

## **Apel Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich o ustanowienie wieloletniego programu rządowego modernizacji infrastruktury miejskich, powiatowych i wojewódzkich bibliotek publicznych**

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich z uznaniem przyjęło ustanowienie wieloletniego programu rządowego na lata 2011-2015 Kultura+, w ramach którego wyodrębniono priorytet „Biblioteka+ Infrastruktura bibliotek”. Beneficjentami tego programu są gminne biblioteki publiczne, które dzięki milionowym środkom na inwestycje i szkolenia bibliotekarzy przekształcają się w nowoczesne instytucje dostępu do informacji, wiedzy i kultury oraz stają się ośrodkami lokalnego życia społecznego.

Rządowy program Biblioteka+ oraz Program Rozwoju Bibliotek realizowany w latach 2009-2013 przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego są skierowane do gminnych bibliotek publicznych. W tym samym okresie modernizacja i rozwój publicznych bibliotek powiatowych, wojewódzkich oraz miejskich w średniej wielkości i w dużych miastach zależy wyłącznie od finansowych możliwości władz samorządowych. Fakt ten powoduje coraz większą dysproporcję warunków funkcjonowania i rozwoju bibliotek publicznych w miastach i małych gminach. W szczególnie trudnej sytuacji znajdują się powiatowe biblioteki publiczne, które na mocy Ustawy o bibliotekach mają obowiązek nadzoru merytorycznego nad bibliotekami publicznymi w danym powiecie.

Kondycja bibliotek publicznych wszystkich szczebli jest wizytówką polityki kulturalnej i edukacyjnej państwa i lokalnych samorządów. Uczestnicy konferencji „Biblioteka XXI wieku: nowoczesna architektura, funkcjonalne wyposażenie, pomysłowe aranżacje” apelują o ustanowienie wieloletniego programu rządowego modernizacji infrastruktury lokalowej i technologicznej publicznych bibliotek powiatowych, wojewódzkich oraz miejskich w średniej wielkości i w dużych miastach, który uzupełni obecnie realizowany program Biblioteka+.

Zrównoważony rozwój wszystkich typów bibliotek publicznych – zarówno gminnych działających na obszarach wiejskich, dotąd najbardziej zaniedbanych, jak i bibliotek miejskich – stanowi podstawę sieciowej współpracy bibliotek i rozwoju na zasadzie synergii nowoczesnych usług bibliotecznych. Sieć bibliotek publicznych – najliczniejszej grupy instytucji użyteczności publicznej dostępnych dla każdego - stanowi ważny czynnik budowy społeczeństwa informacyjnego i stwarzania równych szans edukacyjnych, kulturalnych i społecznych.

Uczestnicy VII Forum Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich  
Kiekrz, 2-3 września 2011 r.